附件1
2022年度住保中心整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	　75
	79　
	　

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	　2.86
	　6
	　5.99

	   1、公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	       其中：公车购置
	　
	　
	　

	             公车运行维护
	　2.86
	　6
	　5.99

	   2、出国经费
	　
	　
	　

	   3、公务接待
	　
	　
	　

	项目支出：
	　9207.8
	　448
	　5573

	    1、业务工作经费
	　
	　147
	　283

	    2、运行维护经费
	　
	　26
	　1515

	3.住房保障支出
	
	
	638

	4.老旧小区配套改造
	98
	
	137

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	　
	　
	　

	保障房建设领导小组
	9109.8
	
	3000

	公用经费
	　1157
	　112.8
	252.83　

	    其中：办公经费
	　55.4
	　61.94
	　35.84

	          水费、电费、差旅费
	　20.9
	　
	　17.36

	          会议费、培训费
	　0.2
	　
	　

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　0
	　0
	　0
	　0
	　

	厉行节约保障措施
	　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：刘庆芳 填报日期：2023.7.6 联系电话：13975071386 单位负责人签字：
附件2
2022年度住保中心整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市住房保障服务中心　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1331.23
	7106.61
	7106.61
	10
	100%
	9.5

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：6905.91
	其中：基本支出：1533.14

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：5573.47

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：66.43
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1.持续加大住房保障力度。指导、督促“湘北雅园”公租房建设，完成投资1亿元。全力做好东井岭公租房项目工程扫尾和分配使用，完成496户公租房实物配租，收缴租金130万元。开展保障性租赁住房需求调研，提出有关实施方案。
2.全力抓好物业维修资金归集。完成物业维修资金归集1亿元，实现增值收益900万元。
3.全力规范物业管理服务活动。指导、督促属地政府（管委会）做好物业管理服务活动，建立市、区联动工作机制。启动《岳阳市物业管理条例》立法编制工作。
4.加大白蚁防治和新技术推广力度工作。组织开展白蚁防治科研活动，完成中心城区白蚁防治相关工作。
5.探索建立住房租赁市场管理体系，扎实搞好调查研究，启动房屋租赁平台搭建及相关配套措施文件拟制等相关工作　　
	　全部完成

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	1.按时足额收取租金
	130万元
	130万元
	10
	10
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2.公租房实物配租
	496户
	496户
	10
	9
	需求大于供应，继续多方多渠道筹集房源

	
	
	
	3.物业维修资金归集
	1亿元
	1.57亿元
	10
	10
	如期按求超额完成，无偏离度

	
	
	
	4.物业维修资金增值
	900万元
	3600万元
	5
	5
	如期按求超额完成，无偏离度

	
	
	
	5.完成中心城区白蚁防治
	300万平方米
	332.60万平方米
	10
	10
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	质量指标
	1.租金足额收缴完成率
	100%
	100%
	5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2.公租房实物配租完成
	100%
	100%
	5
	5
	如期按要求完成，无偏离度　

	
	
	
	3.物业维修资金归集完成率
	100%
	100%
	5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	4.物业维修资金增值完成率
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	时效指标
	一年
	　2022.1.1-2022.12.31
	　2022.1.1-2022.12.31
	5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	成本指标
	控制成本，多干实事
	　控制公用经费
	　控制公用经费
	　5
	4
	如期按求完成，经费存在缺口

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	无直接经济效益
	　间接效益
	　间接效益
	　5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	社会效
益指标
	解决中低收入族住房困难。建设和谐宜居城市
	　获社会肯定
	　获社会肯定
	　5
	4
	需求大于供应，继续多方多渠道筹集房源

	
	
	生态效
益指标
	建设水墨丹青岳阳，建设青山绿水宜居小区
	　小区配套设施齐全、服务功能完善
	　小区配套设施齐全、服务功能完善
	　5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	
	可持续影响指标
	建立准入退出机制。保障低收入家族住房
	　496户
	　　496户
	　5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	　95%
	　95%
	　5
	5
	如期按要求完成，无偏离度

	总分
	100
	97
	　


填表人：刘美芝  填报日期：2023.6.15    联系电话：13807300622   单位负责人签字：
附件3
2022年度住保中心项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
			住房保障事务管理经费　

	主管部门
	　岳阳市住房和城乡建设局
	实施单位
	　岳阳市住房保障服务中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　147
	　147
	　147
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　147
	　147
	　147
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	做好新建、改建、扩建、装饰装修等房屋白蚁预防和原有房屋的白蚁检查与灭治的管理工作；对城区南湖公园、金鹗公园、王家河公园、南湖广场等多个园林单位以及城区主干道行道树木进行白蚁灭治。
东井岭公租房小区的配租、清查和退出管理。援藏经费等
	　全部完成

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	1、确保城区南湖公园、金鹗公园、王家河公园、南湖广场等多个园林单位以及城区主干道行道绿化树木90%的灭治区域无明显蚁害现象。

	　90%的灭治区域 
	　100%
	　10
	　10
	　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2、城区新建房屋达到施工条件的进行施工全覆盖。
	300万平方米

	　100%
	　10
	　9
	　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	3制定施工方案
	　1个
	　100%
	　10
	9
	　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	质量指标
	验收后确保城区南湖公园、金鹗公园、王家河公园、南湖广场等多个园林单位以及城区主干道行道逐渐消除蚁害
	　无明显蚁害现象
	　100%
	　10
	　10
	　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	时效指标
	保防期内复查、复治
	　完成年内施工方案
	　100%
	　10
	　10
	　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	成本指标
	严格按预算控制支出
	　147万元
	　100%
	　10
	　10
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	无直接经济效益
	　
	　100%
	　0
	　0
	　

	
	
	社会效
益指标
	1.城区南湖公园、金鹗公园、王家河公园、南湖广场等多个园林单位以及城区主干道行道树木逐渐消除蚁害。

	　达到良好的社会效益

	　100%
	　5
	　4.5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2.降低城市房屋白蚁危害。
	　确保城市房屋住用安全
	　100%
	　10
	　9
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	生态效
益指标
	1、逐渐消除城市园林绿地蚁害，达到山清水绿。

	　环境效益好
	　100%
	　5
	　5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2、.降低城市房屋白蚁危害，确保城市房屋住用安全。
	　环境效益好
	　100%
	　5
	　5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	可持续影响指标
	1、公园、绿化蚁害逐年递减。
	　有可持续影响
	　100%
	　5
	　5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	
	
	2.城市房屋15年保防期内无蚁害现象发生
	　有可持续影响
	　100%
	　5
	　5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	施工验收后达到90%以上的满意度
	　90%
	90%
	　5
	　5
	　　如期按要求完成，无偏离度

	总分
	100
	　96.5
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：刘美芝  填报日期：2023.6.15  联系电话：13807300622  单位负责人签字：
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部门（单位）名称：（盖章）
2023年 6 月 15 日





2022年度岳阳市住房保障服务中心
整体支出绩效自评报告

1、 部门（单位）基本情况
（一）职能职责
为机关提供支持保障职能
1、 参与拟定住房保障的地方性法规、规章、政策以及住房保障、物业管理、白蚁防治、房屋租赁、提质改造、城市人居环境更新、专项维修资金管理的发展规划、年度计划的事务性工作。
2、 负责全市住房保障、物业管理、白蚁防治、房屋租赁、提质改造等行业管理、业务指导、监督考核的行政辅助工作。
3、 负责市本级保障性住房建设项目计划、资金计划、资金筹集以及项目建设管理的事务性工作。
4、 负责市中心城区（包括岳阳楼区、岳阳经济技术开发区、南湖新区、城陵矶新港区，下同）经济适用房上市交易、不完全产权存量公有住房出售和政策性购房补贴、租赁补贴发放的行政辅助工作。
5、 负责房屋租赁登记备案、房屋租赁合同网签、房屋指导价格发布、房屋租赁价格监测的行政辅助工作。
6、 负责市本级和城陵矶新港区老旧小区、棚户区、旧城区改造等城市人居环境更新的事务性工作。
7、 负责全市物业服务、房屋租赁服务质量考评体系和物业、中介服务企业信用信息评价等诚信体系建设的行政辅助工作。
8、 负责住房保障、物业管理、白蚁防治领域行政检查和违法案件线索移送的行政辅助工作。
9、 负责市中心城区物业专项维修基金的归集、管理、使用监督以及物业管理招投标合同备案的行政辅助工作。
面向社会提供公益服务职能
1、 负责市本级和城陵矶新港区公共租赁住房、保障性租赁住房、共有产权房等保障性住房运营管理和维修改造的事务性工作。
2、 负责市本级政府投资建设的各类保障性住房和市政府移交授权管理的存量公房资产运营管理的事务性工作。
3、 负责住房保障、房屋租赁、城市人居环境更新、城市提质改造、物业维修资金等信息平台建设、数据统计分析、信息发布等事务性工作；负责市本级住房保障档案管理和信息查询事务性工作。
4、 承担市中心城区房屋白蚁防治、白蚁防治技术推广、白蚁防治科研、发布蚁害监测的事务性工作。
完成市住房和城乡建设局交办的其它任务。
（二）机构设置
根据编委核定，我中心全额事业编制在职人员75人，实有79人，退休人员13人。我中心设6 个内设机构，设3个分支机构。
内设机构分别是综合部、房屋租赁服务部、财务部、信息档案服务部、白蚁防治服务部、工程建设服务部等6个部。
所属3个分支机构分别是市城市人居环境更新管理所、市物业和维修基金管理所和市保障性住房管理所。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2022年度基本支出1533.14万元，其中人员支出1280.31万元，公用支出252.83万元。
本年度公务接待费0万元，未超出年初预算。公务用车运行维护费支出5.99万元，未超出年初预算6万元。
（二）项目支出情况
1、专项资金安排落实、总投入等情况分析：2022年保障房建设资金拨入5573.47 万元，主要用于保障房建设、老旧小区改造以及运行维护经费，其中中央、省补贴资金638万元用于保障房建设，市财政拨付我中心后再拨付岳阳中学和中交投两个保障房建设单位，市里配套资金3000万元用于原老项目保障房建设，业务工作经费283万元、运行维护经费1515万元市财政安排，老旧小区配套改造137万元。
2、专项资金实际使用情况分析：专项项目支出3000万元，主要用于东井岭、春兰、春和等保障房建设支出。专项项目支出638万元，主要用于岳阳中学和中交投两个单位保障房建设，专项项目支出283万元，主要用于2022年中心白蚁防治、乡村振兴、援藏等支出，专项项目支出1515万元主要用于原下沉单位公租房中心欠税，专项项目支出137万元主要用于老旧小区改造。
3、专项资金管理情况分析：专项资金本着专款专用原则，严格执行项目资金批准的使用计划和项目批复内容，不擅自调项、扩项、缩项、不拆借、挪用、挤占，对每笔专项资金的支付，严格执行财务制度，落实专项资金审核程序。
三、政府性基金预算支出情况
本中心无政府性基金预算支出情况
4、 国有资本经营预算支出情况
    本中心无国有资本经营预算支出情况
5、 社会保险基金预算支出情况
 本中心无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况
2022年我单位资金运行维护决策正确，资金管理规范，项目管理到位，政策执行有力，有效发挥了财经资金的使用效率。
我单位财政资金其主要用途是管理维护好中心城区公租房建设、管理的任务，保障城区中低收入家庭住房以及中心城区白蚁防治、灭治，物业维修基金归集、管理和保值增值以及城市更新提质改造。在人员支出、公用支出方面严格执行各项制度；在专项经费使用上，在维护管理好保障房的同时，严格落实厉行节约的原则。实行了先有预算，后有执行，用钱必问效，无效必问责的机制。
七、存在的问题及原因分析
1、部分干部职工依然存在“慵、懒、散”现象。
2、专业技术人员和青年后备人员缺乏，现“断层”现象。
八、下一步改进措施
1、抓好保障房的管理、维护主业，提升管理标准和水平，向规范化、信息化迈进。
2、充分发挥党建工作的重要作用，从思想政治工作上引领人、提高人、活跃人、激励人、增强干部职工对单位的归属感和认同感，充分调动干部职工的积极性。
3、着力加大人才培养和选拔，大力选拔敢于责任担当、敢于直面问题的干部。
4、优化人员结构，甩掉人员包袱，全力做好住房保障工作。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
我中心整体支出绩效自评将在上级主管部门和本中心网站上同步公开。

附件：
1.住保中心整体支出绩效评价基础数据表
2.住保中心整体支出绩效自评表
3.住保中心住房保障事务管理经费支出绩效自评表
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                                 2023.6.15
